Edital nº 016/2023/SEMED

Resultado Final

2

EDITAL Nº 016/2023/SEMED – ESTAGIÁRIOS – RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para

provimento de vagas temporárias de estagiário de nível superior para o ano letivo de

2023 no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DOS RECURSOS

Após análise dos recursos protocolados pelo formulário eletrônico

disponibilizado, segue a decisão referente às questões abordadas.

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ANA PAULA ROCHA INDEFERIDO
A pontuação está correta, pois está
relacionada à 2ª fase.

DA ESCOLHA DE VAGAS – RETIFICAÇÃO

De acordo com o item nº 7.2 do Edital, o candidato aprovado deverá

comparecer VIRTUALMENTE no dia 25 de agosto de 2023 (sexta-feira), às 14

horas, para realização da escolha de vagas, no link: https://meet.google.com/hro-

eqjh-fof.

DA HOMOLOGAÇÃO

Após análise da documentação apresentada, os candidatos foram classificados

de acordo com a ordem que segue:

ESTAGIÁRIO – NÍVEL SUPERIOR – PCD

 CANDIDATO MÉDIA
BÔNUS
FASE

MÉDIA
FINAL

1 ANA PAULA ROCHA 9,25 0,50 9,75

https://meet.google.com/hro-eqjh-fof
https://meet.google.com/hro-eqjh-fof

3

ESTAGIÁRIO – NÍVEL SUPERIOR – AMPLA CONCORRÊNCIA

 CANDIDATO MÉDIA
BÔNUS
FASE

MÉDIA
FINAL

1 BEATRIZ GUESSER PELOZO 10,00 2,50 12,50

2 ANA KAROLINE DO PRADO 8,87 3,50 12,37

3 LARISSA CHAGAS 8,55 3,50 12,05

4 JOANA JOAQUINA ANJOS DE LIMA 8,86 3,00 11,86

5 PATRÍCIA PEREIRA MARTINS 9,21 2,00 11,21

6 LUISA PIRES DA COSTA 8,70 2,50 11,20

7 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA  9,39 1,50 10,89

8 JENNIFFER DA SILVA 8,27 2,50 10,77

9 CAROLINE MARINHO SANTIAGO 8,72 2,00 10,72

10 NATÁLIA SCHMITT BECKER 9,47 1,00 10,47

11 VICTOR LEONARDO DA SILVEIRA 9,72 0,50 10,22

12 KAYLANE SILVINO 9,03 1,00 10,03*

13 ELEDIANE DA SILVA 9,53 0,50 10,03*

14 ALEXANDRE WILLIANS PEREIRA  8,97 1,00 9,97

15 ELISÂNGELA GONÇALVES LEMOS  9,40 0,50 9,90

16 ANA PAULA ROCHA  9,25 0,50 9,75

17 CEURA FRANÇA DE MORAES 8,03 1,50 9,53

18 ROBERTA GOMES DA SILVA SANTOS 8,31 1,00 9,31

19 JULIANA VERÍSSIMO MARTINS  8,67 0,50 9,17

20 LEIDIANE DE JESUS DOS SANTOS DIAS  8,65 0,50 9,15

21 LIANDRA SANTOS DE MIRANDA 8,55 0,50 9,05

22 RUBIA GABRIELA DE MELLO 8,20 0,50 8,70

23 DANIELE DE OLIVEIRA ARROJO 7,95 0,50 8,45

24 HÉLIA ELAINE FURTADO DOS SANTOS 2,50 0,50 3,00

25 TATIARIA DOS SANTOS 0,00 0,50 0,50

*Critério de desempate (Bônus Fase).

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO MOTIVO

ABDEEL ANANIAS
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

CARLOS ROGÉRIO SIMAS JUNIOR
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

DANIELLE DA SILVA MORAES
Não apresentou Declaração de Matrícula, nos termos
do item nº 5.2 “c” do Edital.

DAYANE ROSA DEUCHER
Não apresentou Declaração de Matrícula, nos termos
do item nº 5.2 “c” do Edital.

FERNANDA LOPES DO NASCIMENTO

Não apresentou Declaração de Matrícula, nos termos
do item nº 5.2 “c” do Edital. Além disso, sua Instituição
não possui Convênio com o Município, nos termos do
item nº 4 do Edital.

GILDENES SOBRAL SEIBERT
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

KISY SILVA DOS SANTOS
Não apresentou Declaração de Matrícula, nos termos
do item nº 5.2 “c” do Edital.

MARIA JOSÉ TINOCO Histórico Escolar ilegível.

NELBERTO RAFAEL GOMES DA SILVA
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

4

PEDRO IGOR SILVEIRA DA LUZ
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

PRISCILLA LOPES DE LIMA
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

STÉFANI ESTÁCIO PERES
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

THAIS CORREIA LOPO
Não apresentou Declaração de Matrícula, nos termos
do item nº 5.2 “c” do Edital.

VIVIANE TERESINHA MEIRA
Não apresentou histórico escolar da Graduação nem
Declaração de Matrícula, nos termos do item nº 5.2 “b”
e “c” do Edital.

Biguaçu, 24 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário de Educação

		2023-08-24T16:44:12-0300